
Přílohy 

 

Příloha 1  

Ukázka kódování 2 

Policista kšeftoval s marihuanou, odhalila ho akce „Šoumen“ 

5. prosince 2010 13:36 

Policejní inspekce odhalila policistu z Prahy, který na severu Čech prodával marihuanu. Drogu 

měl i doma. Státní zástupce přijal návrh na jeho obvinění, policista je teď stíhán za nedovolenou 

výrobu a nakládání s omamnými látkami 

"Podezřelý v posledních dvou letech v Lounech opakovaně nabízel psychotropní látku – 

marihuanu různým osobám a nejméně v jednom případě v letošním roce zprostředkoval prodej 

jiným osobám," popsala provinění policisty mluvčí Inspekce Policie ČR Martina Lídlová. 

 

Inspekce dala případu krycí jméno "Šoumen". Policista sloužil na obvodním oddělení v pražské 

Ruzyni. 

 

Detektivové z inspekce u něj při domovní prohlídce zajistili několik gramů marihuany. Inspekce 

navrhla stíhání podezřelého policisty a státní zástupce s tím souhlasil. O obvinění se dozvěděli 

také nadřízení policisty. 

 

Zřejmě ho tak čeká vyhazov, stejně jako jeho kolegy ze služebny v centru Prahy, kteří si nechali 

věci z nalezené kabelky, kterou jim odevzdala obsluha restaurace. 

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/cerna-kronika/policista-kseftoval-s-marihuanou-odhalila-

ho-akce-soumen.A101205_133657_krimi_mad 

 

Kódování (jedná se o dvě zmínky v jedné zprávě) 

Rok publikování zprávy: 2010, 2010 

Celkové vyznění zprávy: pozitivní (2), negativní (3) 

Typ policie dle rozdělení městská/státní: státní (2), státní (2) 

Aktér: policejní jednotka (3), jednotlivý policista (2) 

Dimenze legitimity: efektivita pozitivní (9), procesní spravedlnost negativní (4) 

Zapojení komunity a spolupráce s lidmi: ne (2), ne (2) 



Legalita činnosti policie: legální činnost (1), nelegální činnost (2) 

Profesionalita a vlastnosti jednotlivých policistů: není přítomna (1), negativní (3) 

Informace o plánované nebo již uskutečněné policejní operaci/akci: ne (2), ne (2) 

 

 

Příloha 2 

 

Tabulka 1: vztah mezi dimenzemi legitimity a celkovým vyzněním zprávy v roce 2019. 

 

 

 

 

 

Příloha 3 

Sada výroků o (nejen) vlastnostech policistů z dotazníku pro COMPOSITE 

 



 

Příloha 5 

 

 

Tabulka 2: Tabulka k dotazníku COMPOSITE (Tecl, 2016) 

 


	Přílohy

